

Handläggare
Ewa Jungstedt Pilestål
Telefon: 0850801522

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2020-05-28

Uppsägning av idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Fryshuset

Förslag till beslut

1. Nämnden säger upp överenskommelsen om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med Fryshuset för avslut den 31 december 2020.
2. Nämnden ger förvaltningen i uppdrag att under hösten 2020 utreda möjligheterna till fortsatt samverkan med Fryshuset.

Sammanfattning

I december 2016 beslutade nämnden om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan förvaltningen och Fryshuset med 4,2 mnkr per år för samarbete i det lokala utvecklingsarbetet. Överenskommelsen förlängs automatiskt till och med år 2022 om den inte sägs upp senast sex månader före 2020 års utgång, d.v.s. senast den 30 juni 2020.

En mängd aktiviteter har genomförts inom ramen för IOP, men utifrån Fryshusets verksamhetsberättelse är det svårt att bedöma vilka resultat och effekter verksamheten lett till. Samtidigt som Fryshusets verksamhet syftar till att möta flera av utmaningarna i stadsdelsområdet, har förvaltningen egna resurser. Utifrån behovet att prioritera kärnverksamheten, framtida demografiska och ekonomiska utmaningar så finns det enligt förvaltningens bedömning inte ekonomiska möjligheter att förlänga nuvarande överenskommelse med Fryshuset.

Bakgrund

I december 2016 beslutade stadsdelsnämnden om en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan stadsdelsförvaltningen och Fryshuset. Innan dess hade nämnden under flera år bidragit till Fryshusets verksamhet i Husby med 4,2 mnkr per år, bland annat för att bygga upp en verksamhet i den f.d. Dalhagsskolan. Från 2017 skulle dessa medel i stället användas för ett långsiktigt samarbete mellan förvaltningen och Fryshuset i det lokala utvecklingsarbetet.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av den administrativa avdelningen.

Ärendet

Fryshuset var den första organisation som stadsdelsnämnden tecknade överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) med. En organisation för samverkan formulerades och rutiner för utbetalning och ekonomisk redovisning fastställdes.

I samband med att stadsdelsnämnden beslutade om flera nya överenskommelser om IOP med olika föreningar under 2018, utvecklades arbetsformerna även med Fryshuset. En styrgrupp och flera arbetsgrupper, med representanter från båda parter, tillsattes.

De två arbetsgrupperna var indelade i åldersgrupper; en för 12-19 år och en för 20-25 år. Från 2019 slogs de två arbetsgrupperna ihop till en, utifrån att flera frågor berörde båda åldersgrupperna.

Samverkan 2017-2020

De medel som förvaltningen bidragit med har använts till personalkostnader för sex heltidstjänster och en halvtidstjänst fördelade enligt följande: en verksamhetschef och en ungdomsledare inom Arbete & Entreprenörskap, en verksamhetsansvarig och en ungdomsledare inom Ungdomskultur, en arbetsledare och en ungdomsledare inom Föredöme & Framtidstro samt en kommunikatör på halvtid (uppgifter från Fryshusets verksamhetsberättelse för 2019).

I enlighet med överenskommelsen har Fryshuset fakturerat förvaltningen månadsvis med 200 000 kronor.

Fryshusets verksamhet

Syftet med Fryshusets verksamhet inom ramen för IOP är att komplettera stadsdelsnämndens verksamhet för att nå barn och unga i målgruppen med förebyggande och andra insatser.

De av Fryshusets verksamheter som omfattas av IOP är följande:

- Arbete och Entreprenörskap
- Ungdomskultur
- Föredöme och Framtidstro

Överenskommelsens giltighetstid

I gällande överenskommelse med Fryshuset anges följande:

”Överenskommelsen föreslås gälla fr.o.m. år 2017 t.o.m. år 2020. Om ingen av parterna senast sex månader före överenskommelsens utgång skriftligen sagt upp överenskommelsen fortsätter den att löpa med två års förlängning i taget, dock längst t.o.m. den 31 december år 2024. Det innebär en överenskommelse som maximalt omfattar 4+2+2 år.”

Synpunkter och förslag

Förvaltningen konstaterar att en mängd aktiviteter har genomförts inom ramen för IOP. Fryshusets verksamhet har bidragit till att unga i stadsdelsområdet har haft möjligheter till utveckling, inspiration och meningsfull sysselsättning.

Samverkan de senaste åren har också medfört att förvaltningens verksamheter och Fryshusets verksamheter har lärt känna varandra och vad respektive aktör erbjuder, vilket gjort det lättare att samarbeta och att lotsa unga till varandra när det varit lämpligt.

Utifrån Fryshusets verksamhetsberättelse anser förvaltningen att det är svårt att bedöma vilka resultat och effekter verksamheten lett till på strukturell och individuell nivå. Samtidigt har verksamheten ett långsiktigt fokus med kvalitativa faktorer, vars effekter kan komma att visa sig först om ett antal år.

Fryshuset uppger att totalt cirka 150 unika unga deltagit i program, återkommande aktiviteter eller fått coachning under 2019. Förvaltningen har dock inte fått någon uppgift om hur de fördelat sig mellan de tre verksamhetsområdena, eller hur många unga som tagit del av de Relationskapande och nätverkande samtal samt Förebyggande och motiverande samtal som genomförts.

Jämställdhetsanalys

Både förvaltningen och Fryshuset arbetar för att nå fler tjejer för att bidra till ökad jämställdhet i stadsdelsområdet. I Fryshusets aktiviteter har deltagarna varit övervägande killar och endast 25 procent har varit tjejer. Det kan till viss del förklaras av vilka aktiviteter som planerats och genomförts, vilket styrts av deltagarna själva.

Förvaltningen har tidigare framfört att det finns flera utmaningar med IOP:

- Det är svårt att bedöma om en verksamhet kan bedrivas som ett IOP eller behöver upphandlas.

- Det är svårt att följa upp mål och resultat, eftersom målen ofta är kvalitativa och långsiktiga.
- Det går inte att ställa samma krav på innehåll, resultat och uppföljning som i ett upphandlat avtal.
- Ansvarsfördelningen mellan parterna blir lätt otydlig, då det är en ömsesidig relation och gränsdragningen för att inte göra samma saker blir svår.
- Behovet av att prioritera kärnverksamheten försvårar möjligheterna att förbinda oss till olika partnerskap.

Bland de viktigaste utmaningar som förvaltningen har och som är relevanta att nämna i detta sammanhang, är att öka den upplevda tryggheten i stadsdelsområdet, att öka tilliten till förvaltningen, att fler elever ska klara skolan med godkända betyg, att öka andelen unga som studerar eller arbetar, att skapa förutsättningar för en bättre hälsa och att minska nyrekryteringen till kriminalitet.

Förvaltningens egna resurser för att möta dessa består av olika trygghetssatsningar, verksamhet på ungdomsgårdar och träffpunkter, fältgruppen som arbetar uppsökande och verksamheten Studier och arbete. Det pågår också en samverkan mellan socialtjänsten, skolan och polisen för att öka andelen unga som klarar skolan med godkända betyg. Samverkan med andra aktörer är viktig för att nå ett gott arbete och förvaltningen önskar en fortsatt samverkan med Fryshuset och hoppas kunna hitta former och ekonomiska möjligheter för det inom ramen för 2021 års budget.

Överenskommelsen mellan stadsdelsnämnden och Fryshuset förlängs automatiskt till och med år 2022 om den inte sägs upp senast sex månader före 2020 års utgång, d.v.s. senast den 30 juni 2020. Förvaltningen anser att samverkan med Fryshuset är värdefull och innebär ett mervärde för invånarna i stadsdelsområdet, men att det årliga beloppet om 4,2 mnkr som nämnden finansierar verksamheten med är betydande, särskilt i en tid då fokus behöver vara på kärnverksamheten. Övriga sju föreningar som nämnden har IOP med får mellan 0,2 och 1,8 mnkr per år. Fyra av dem upphör 2020 och tre löper ut under 2021.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden säger upp överenskommelsen om IOP med Fryshuset för avslut den 31 december 2020 och att förvaltningen får i uppdrag att under hösten utreda möjligheterna till en fortsatt samverkan med Fryshuset.

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Susanne Leinsköld
stadsdelsdirektör

Johan Hernman
administrativ chef

Bilaga
Fryshusets verksamhetsberättelse 2019

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning
Administrativa avdelningen

Borgarfjordsgatan 14
Box 7049
164 07 Kista
Växel 08-508 01 000
Fax
rinkeby-kista@stockholm.se
stockholm.se

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Susanne Leinsköld, stadsdelsdirektör	2020-05-12
Johan Hernman, administrativ chef	2020-05-12